
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

384,497.53

178,593.00

0.00

0.00

129,555.00

73,561.53

2,788.00

0.00

625,141.52

167,574.00

0.00

0.00

305,283.50

150,783.02

1,501.00

0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

15,357,010.89

15,357,010.89

0.00

36,849,348.33

36,849,348.33

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

0.00

0.00

0.000.00

0.00 0.00

37,474,489.8515,741,508.42TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

15,092,373.92

8,047,413.78

2,564,747.14

4,480,213.00

5,953,417.44

3,418,887.63

1,045,538.76

1,488,991.05

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

1,434,115.77

0.00

0.00

50,000.00

1,384,115.77

0.00

0.00

0.00

0.00

2,104,961.59

0.00

1,249,738.93

0.00

855,222.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

0.000.00

0.000.00

0.00 0.00

0.000.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Página 1 de 2<16 AGO 2022 21:4~:44>



MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

2022 2021

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

212,828.79

212,828.79

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

614,986.09

614,986.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

INVERSIÓN PÚBLICA

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

0.00 20,087,085.81

20,087,085.810.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 8,271,207.82 37,228,561.59

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 7,470,300.60 245,928.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. *

ifii f/Z/s </'éJkí,A

C. PORFIRIO•'í '.•ÿÿCEJOSE

MUNICIPAL
TESORO

IDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL

& i
*V,V.S

:HUBMBIrotoaGRANDE,PUE
i

*

i2021-¿m
AÿraiRíSTIAN CAÑETE RODRIGUEZ
RíÿGENERAL DEL H. AYUNTAMIENTOSEC

OTARIO
0€L

AYUNTAMIENTO
HUEHUETIAN

ELGRANDE.PUE.

202f-ZV*

Página 2 de 2<16 AGO 2022 21:47:44>




