

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022 y 2021
 (Cifras en pesos)

	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	384,497.53	625,141.52
IMPUSTOS	178,593.00	167,574.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	129,555.00	305,283.50
PRODUCTOS	73,561.53	150,783.02
APROVECHAMIENTOS	2,788.00	1,501.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	15,357,010.89	36,849,348.33
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	15,357,010.89	36,849,348.33
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIENAS Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	15,741,508.42	37,474,489.85
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	5,953,417.44	15,092,373.92
SERVICIOS PERSONALES	3,418,887.63	8,047,413.78
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,045,538.76	2,564,747.14
SERVICIOS GENERALES	1,488,991.05	4,480,213.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,104,961.59	1,434,115.77
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	1,249,738.93	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIENAS	0.00	50,000.00
AYUDAS SOCIALES	855,222.66	1,384,115.77
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

	2022	2021
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	212,828.79	614,986.09
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	212,828.79	614,986.09
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	20,087,085.81
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	20,087,085.81
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	8,271,207.82	37,228,561.59
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	7,470,300.60	245,928.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



[Signature]
C. ANDRES PÓPFIRIO GUZMAN
TESORERO MUNICIPAL

